- 1 -

2025 年４月 22 日

各  位

会 社 名 サ ー ク レ イ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤  司

（コード番号：5029  東証グロース）

問 合 わ せ 先 取 締 役 C F O 員 古 川  光 瑛

TEL. 050-1744-7546

arcbricks株式会社に対する転換社債の引受および貸付に関するお知らせ

当社は、2025 年４月 10 日開催の取締役会において、当社代表取締役が設立した arcbricks 株式会社に

対する転換社債の引受および貸付に関する資金提供について決議したため、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．取引の内容
当社は、arcbricks 株式会社に対し、以下の内容にて資金提供を行うことを決議しております。

① 転換社債の引受

 金額  ：50,000,000 円（1,000 株相当）

 金利  ：年１％

 引受期日：2025 年５月末までに実行（事業計画の精査を前提）

 備考  ：2027 年３月までに当社の判断で株式に転換可能な条項を付与

② 運転資金の貸付

 金額  ：50,000,000 円

 金利  ：年１％

 貸付期日：2026 年３月までに実行（事業進捗に応じ判断）

 返済期限：貸付実行日から起算して１年後を返済期限とする。

２．相手先の概要

項目 内容

名称 arcbricks 株式会社

所在地 東京都中央区日本橋二丁目１番３号

設立日 2025 年４月１日

資本金 ５万円

代表者 佐藤 司（当社代表取締役会長）

事業内容 Databricks を活用したデータ分析・利活用支援事業

上場会社との関係 設立者が当社代表取締役。資本関係なし。

３．取引の目的および理由
arcbricks 株式会社は、Databricks 等のデータ利活用プラットフォームにおける専門性を有するチー

ムによる、新たなデータ分析・DX 支援サービスの展開を目指す企業です。

当社としては、グループ全体における DX 支援体制の強化と将来的な事業連携を見据え、初期支援の一

環として本取引を行うものです。

４．取引条件の妥当性に関する手続き
本件は、当社代表取締役が設立した arcbricks 株式会社に対する転換社債の引受および貸付であるため、

当社にとって関連当事者取引に該当する。

- 2 -

本取引にあたっては、社外取締役を含む取締役会で審議を実施し、取引条件の合理性および当社にとっ

ての不利益の有無を確認の上で決議されました。

金利等は一般的な市場水準に基づいており、客観的に妥当であると判断しているため、当社にとって不

利益な内容ではありません。

５．今後の見通し
本取引の実行は 2025 年５月末を予定しており、今後、取引実行後の返済管理や業績への影響をモニタ

リングしてまいります。

 なお、本件が 2026 年３月期業績に与える重要な影響は現時点では見込んでおりません。

以上